
BAN QUẢN LÝ RỪNG 
PHÒNG HỘ HƯƠNG KHÊ 

HỘI ĐỒNG TUYẺN DỤNG 
VIÊN CHỨC NẰM 2022

Số: Ỡ=es/QĐ-HĐTD

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hương Khê, ngàyjt tháng 10 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
Phê duyệt Danh mục tài liệu ôn tập cho thí sinh dự tuyển viên chức 
vào làm việc tại Ban Quản lý rừng phòng hộ Hương Khê năm 2022

CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG TUYỂN DỤNG VIÊN CHỨC NĂM 2022

Căn cứ Luật Viên chức năm 2010; Luật sửa đổi, bổ sung một sổ điều Luật 
Cán bộ, công chức và Luật Viên chức năm 2019;

Căn cứ Nghị định sổ 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ 
quy định về tuyến dụng, sử dụng và quản lý viên chức;

Căn cứ Thông tư sổ 06/2020/TT-BNV ngày 02/12/2020 của Bộ trưởng Bộ 
Nội vụ ban hành Quy chế tố chức thỉ tuyến, xét tuyến công chức, viên chức, thi 
nâng ngạch công chức, thi hoặc xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên 
chức; Nội quy thỉ tuyên, xét tuyên công chức, viên chức, thi nâng ngạch công 
chức, thi hoặc xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức;

Căn cứ Vãn bản số 4681/UBND-NCỈ ngày 23/8/2022 của UBND tỉnh về 
việc đồng ỷ  chủ trương để Sở Nông nghiệp và Phát triến nông thôn tuyên dụng 
viên chức vào làm việc tại các đơn vị sự nghiệp công lập trực thuôc Sở; Văn bản 
sổ 1119/SNV-CCVC ngày 17/6/2022 của Sở Nội vụ hướng dẫn tuyển dụng viên 
chức năm 2022;

Căn cứ Quyết định số 3583/QĐ-UBND ngày 28/11/2018 của UBND tỉnh 
Hà Tình về việc thành lập Ban Quản lý rừng phòng hộ Hương Khê;

Căn cứ Quyết định sổ 306/QĐ-SNN ngày 16/5/2019 của Sở Nông nghiệp 
và Phát triển nông thôn Hà Tĩnh về việc ban hành quy định chức năng, nhiệm 
vụ, quyền hạn của Ban Quản lý rừng phòng hộ Hương Khê;

Căn cứ Quyết định sổ 45Ỉ/QĐ-SNN ngày 14/9/2022 của Sở về ban hành 
Ke hoạch tuyển dụng viên chức vào làm việc tại các đơn vị sự nghiệp công lập 
thuộc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn' năm 2022; Công văn sổ 
1880/SNN-TCCB ngày 16/9/2022 của Sở về hướng dẫn việc tuyển dụng viên 
chức năm 2022;

Căn cứ Quyết định sổ 535/QĐ-SNN ngày 25/10/2022 của Sở Nông nghiệp 
và Phát triển nông thôn về việc thành lập Hội đồng tuyến dụng viên chức Ban 
Quản lý rừng phòng hộ Hương Khê năm 2022;



Căn cứ Quyết định sổ 84/QĐ-PHHK ngày 26/9/2022 của Trưởng ban quản 
lỷ rừng phòng hộ Hương Khê về việc ban hành quy chế tuyến dụng viên chức vào 
làm việc tại Ban Quản lý rừng phòng hộ Hương Khê năm 2022;

Căn cứ vào cuộc họp Hội đồng tuyển dụng viên chức ngày 27/10/2022; xét 
theo đề nghị của Thư ký Hội đồng tuyển dụng.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt Danh mục tài liệu ôn tập chuyên môn, nghiệp vụ cho 

thí sinh dự tuyển viên chức vào làm việc tại Ban Quản lý rừng phòng hộ Hương 
Khê năm 2022 (cỏ danh mục tài liệu kềm theo).

Điều 2. Giao Hội đồng tuyển dụng viên chức năm 2022 niêm yết công 
khai danh mục tài liệu tại trụ sở Ban Quản lý rừng phòng hộ Hương Khê và 
đăng tải trẽn cổng thông tin điện tử ngành Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành.
Hội đồng tuyển dụng viên chức, Trưởng phòng Hành chính - Tổng họp, Ke 

hoạch -  Kỷ thuật, Trưởng các Trạm quản lý bảo vệ rừng và các cá nhân có liên 
quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Noi nhận:
-  Như Điều 3;
- Sở Nông nghiệp và PTNT (báo cáo);
- Cổng thông tin điện tử ngành;
- Trưởng ban, Phó Trưỏng ban QLRPH 

Hương Khê;
- Lưu: HĐTD.

ỘI ĐỒNG

íượng Hải 
TRƯỞNG BAN QUAN LÝ RỪNG 

PHÒNG H ộ HƯƠNG KHÊ



DANH MỤC TÀI LIỆU ÔN TẬP CHUYÊN MÔN NGHIỆP vụ 
UYỂN VÀO LÀM VIẸC TẠI BAỈSÍ QUẢN LÝ RỪNG PHÒNG H ộ  HƯƠNG KHÊ NĂM 2022
- Quyết định số Oc /QĐ-HĐTD <p/ 10/2022 của Chủ tịch Hội đồng tuyển dụng viên chức năm 2022)

TT Tên loại văn 
bản

Cơ quan ban 
hành Số, ký hiệu Ngày ban 

hành Trích yếu Ghi
chú

I TÀI LIỆU DÙINÍG CHUNG CHO CÁC VỊ TRÍ
1 Luật Quốc hội 58/2C10/QH12 15/11/2010 Luật Viên chức

2 Luật Quốc hội 52/2C19/QH14 25/11/2019 Luật Sửa đối, bố sung một số điều của Luật Cán bộ, 
công chức và Luật Viên chức

3 Luật Quốc hội 45/2C19/QH14 20/11/2019 Luật Lao động
4 Nghị định Chính phủ 112/2020/NĐ-CP 18/9/2020 Về xử lý cán bộ, công chức, viên chức.
5 Nghị định Chính phủ 115/2020/NĐ-CP 28/9/2020 Về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức.
H TÀI LIÊU RIÊNG CHO CÁC VI TRÍ

------------------------- 1___________________________________________s___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ ________

A Vị trí Hành chính -  Tổng hợp (Hạng III)
1 Luật Quốc hội 58/2014/QH13 20/11/2014 Luật Bảo hiểm xã hội
2 Luật Quốc hội 88/2015/QH13 20/10/2015 Luật Kế toán

3 Nghị định Chính phủ 204/2004/NĐ-CP 14/12/2004 Chế độ tiền lương đối với cán bộ, cồng chức, viên 
chức và lực lượng vũ trang

Nghị định Chính phủ 117/2004/NĐ-CP 21/7/2016
Sửa đổi, bổ sung mộ số điều của Nghị định 
số 20f2004/NĐ-CP ngày 14/12/2004 của Chính phủ 
về chế độ tiền lương đối với cán bộ, công chức, viên 
chức và lực lượng vũ trang

4 Nghị định Chính phủ 04/2015/NĐ-CP 09/01/2015 Thực hiện dân chủ trong hoạt động của cơ quan hành 
chính Nhà nước và đơn vị sự nghiệp công lập

5 Thông tư Bộ Nội vụ 01/201Ó/TT-BNV 13/01/2016 Hướng dẫn một số nội dung của Nghị định số 
04/2015/NĐ-CP ngày 09/01/2015 của Chính phủ về



thực hiện dân chủ trong hoạt động của cơ quan hành 
chính Nhà nước và đơn vị sự nghiệp công lập

6 Thông tư Bộ LĐTBXH 10/2020/TT-
BLĐTBXH 12/11/2020

Hướng dẫn thi hành một số điều của Bộ luật lao động 
về nội dung họp đồng lao động, Hội đồng thương 
lượng tập thể và nghề, công việc có ảnh hưởng xấu tới 
chức năng sinh sản, nuôi con

7 Thông tư Bộ Tài chính 107/2017/TT-BTC 10/10/2017 Hướng dẫn chế độ kế toán hành chính, sự nghiệp
B Vị trí Quản lý bảo vệ rừng
1 Luật Quốc hội 16/2017/QH14 15/11/2017 Luật Lâm nghiệp

2 Nghị định Chính phủ 156/2018/NĐ-CP 16/11/2018 Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Lâm 
nghiệp.

3 Nghị định Chính phủ 01/2019/NĐ-CP 16/11/2018 Quy định về Kiểm lâm và lực lượng bảo vệ rừng 
chuyên trách

4 Nghị định Chính phủ 35/2019/NĐ-CP 25/4/2019 Quy định xử phạt vi phạm hàn chính trong lĩnh lâm 
nghiệp.

5 Nghị định Chính phủ 07/2022/NĐ-CP 10/01/2022
Sửa đổi, bổ sung một số điều của các nghị định về xử 
phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực lâm nghiệp; 
bảo vệ và kiểm dịch thực vật; thú y, chăn nuôi.

6 Thông tư Bộ NNPTNT 25/2019/TT-BNNPTNT 27/12/2019 Quy định về Phòng cháy, chữa cháy rừng
7 Thông tư Bộ NNPTNT 27/2018/TT-BNNPTNT 16/11/2018 Quy định về quản lý, truy xuất nguồn gốc lâm sản
8 Thông tư BỘNNPTNT 29/2018/TT-BNNPTNT 16/11/2018 Thông tư quy định về các biện pháp Lâm sinh

9 Thông tư Bộ NNPTNT 33/2018/TT-BNNPTNT 16/11/2018 Thông tư quy định về điều tra, kiểm kê và theo dõi 
diễn biến rừng


